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Wyjątkowo aż czterech gospodarzy miała dzisiejsza piesza wycieczka po Iławie:
przewodnika Dariusza Paczkowskiego, który opiekował się całą wyprawą, artystę rzeźbiarza
Marka Kałużę, który gościł uczestników w swojej Kuźni Talentów nad Iławką, ojca
Jarosława Gościńskiego - duchownego z iławskiej parafii grekokatolickiej, który w
zabytkowej cerkwi przy ulicy Metropolity Andrzeja Szeptyckiego opowiedział o historii tego
odłamu chrześcijaństwa, i wreszcie - burmistrza Adama Żylińskiego, którego obecność
spięła klamrą wszystkie wątki wycieczki.

Ponad 60 osób wzięło udział w dzisiejszej pieszej wycieczce z przewodnikiem Dariuszem
Paczkowskim. Trzecią z cyklu wypraw zorganizowanych w związku z feriami szkolnymi poświęcono
lokalnym legendom i podaniom.

Pierwszym przystankiem była Kuźnia Talentów prowadzona przez rzeźbiarza Marka Kałużę w dawnej
przepompowni ścieków przy ulicy Dąbrowskiego nad Iławką. Artystę za pasję, oddanie dzieciom i
młodzieży oraz gościnność (w zabytkowym budynku z czerwonej cegły na uczestników wycieczki
czekał rozpalony piecyk i mnóstwo ciekawych eksponatów) nagrodzono brawami.

Entuzjastycznie przyjęto również krótkie wystąpienie obecnego podczas wyprawy burmistrza Adama



Żylińskiego, który zapowiedział powstanie na cyplu nad Iławką Strefy Małego Iławianina -
innowacyjnego terenu rekreacyjnego dedykowanego młodszym mieszkańcom miasta. Idea
projektowa dla tego przedsięwzięcia to podjęcie próby sprowadzenia z powrotem wygnanego z
Iławki Króla Ryb, bohatera jednej z przytoczonych dzisiaj legend. Bardziej szczegółowo o pomyśle na
strefę pisaliśmy w naszej wczorajszej publikacji na ten temat dostępnej na portalu w zakładce
"aktualności".

Uczestnicy wyprawy odwiedzili dzisiaj także pięknie odrestaurowaną zabytkową siedzibę
grekokatolickiej Parafii Świętego Jana Apostoła przy ulicy Metropolity Andrzeja Szeptyckiego, gdzie
ojciec Jarosław Gościński zapoznał gości z historią tego odłamu chrześcijaństwa i opowiedział o
zwyczajach i praktykach wiernych tej bardzo rozległej terytorialnie parafii.

Oba budynki - Kuźnię Talentów oraz cerkiew prawosławną - przekazał obecnym użytkownikom
burmistrz Żyliński. Wcześniej ciekawe pod względem dziedzictwa architektonicznego obiekty
popadały w ruinę, teraz ich nowi gospodarze nadają im nowy wymiar i znaczenie.
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